

I L E T

Instituto Latinoamericano de Estudios Transnacionales (ILET) johtaja, chileläinen Juan Somavia - joka mm. on UNESCO:n MacBride-komission jäsen - vieraili 27.-28.4. Suomessa ja kävi tutkimusneuvotteluja mm. Rauhan- ja konfliktitutkimuslaitoksella sekä Tampereen yliopiston tiedotusopin laitoksella.

ILET on viime vuonna kääntynyt Suomen hallituksen puoleen ja pyytänyt tukea tutkimuslaitoksen toiminnalle. ILET perustettiin joulukuussa 1975 Mexico Cityssä Meksikon, Alankomaiden ja Ruotsin hallitusten antaman rahoitustuen turvin. ILETin pyrkimyksenä on syventää tietoa monikansallisista valtarakenteista empiirisin ja teoreettisin tutkimuksin. Tutkimus tapahtuu laitoksen kahdella osastolla: kommunikaatiotutkimuksen ja taloudellisen tutkimuksen osastoilla. Laitoksena vastaavana johtajana toimii chileläinen Juan Somavia.

Tutkimuslaitoksen toimintaa ovat tukeneet edelleen Meksikon, Alankomaiden ja Ruotsin hallitukset, joiden lisäksi sitä ovat tukeneet Norjan hallitus, YK:n kehitysohjelma (UNDP) sekä Center on Transnational Corporations (CTC). Vuoden 1977 aikana yhteistoiminnasta tehtiin lisäksi sopimus Kansainvälisen työjärjestön (ILO) kanssa.

ILETin asema YK:n CTC-keskuksen

ja muiden vastaavien hallitusten välisten organisaatioiden ulkopuolella on hyvin merkittävä monikansallisia yrityksiä ja transnationaalisia suhteita tutkivana laitoksena. Toiminta on pääasiassa rajoittunut tiedonvälityksen ja tiettyjen taloussuhteiden alueelle, mutta laitos on saavuttanut poikkeuksellisen legitiimin aseman mm. sitoutumattomien maiden piirissä (ILET laati mm. työpaperin sitoutumattomien maiden ensimmäiseen viralliseen tiedotussymposiumiin Tunisiasa 1976). Lisäksi alueelliset tieteelliset järjestöt ovat taloustieteitten ja kommunikaatio-alan puitteissa valinneet ILETin edustamaan koko Latinalaista Amerikkaa.

ILETin harjoittama tieteellinen tutkimus erityisaloillaan on saavuttanut tunnustetun aseman kansainvälisen tiedeyhteisön piirissä. Lisäksi sen tuottamaa materiaalia on näkyvästi käytetty hyväksi kehitysyhteistyöpoliittisessa kansainvälisessä periaatekeskustelussa (esim. Development Dialoguen erikoisnumero v. -76). ILETin tutkimukset ja julkaisut ovat viime vuosina muodostuneet keskeiseksi asiakirjoiksi mm. kansainvälisen viestinnän nopeasti kehittyvää tutkimusperinnettä. ILETiä onkin pidettävä alallaan kansainväliset standardit täyttävänä tieteellisenä tutkimuslaitoksena.

Tapio Varis